MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
Comissão de Avaliação de Apoio Financeiro

 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33805488 - Ribeirão das Neves - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 42/2024

  PROGRAMA DE APOIO FINANCEIRO À GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO DE
SERVIDORES DO IFMG.

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada
pela Portaria do IFMG nº 1195, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de
outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no
DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, por meio
da Comissão de Ações de Capacitação, considerando a Retificação nº 01, torna público o Resultado do
preliminar do Edital nº 42/2024,

CONSIDERANDO a alteração da matrícula do segundo colocado do segmento docente, torna pública a
retificação do Resultado Final do Edital nº 42/2024, conforme se segue:

SERVIDOR DOCENTE

CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR GRUPO DE
AVALIAÇÃO

QUANTIDADE DE
PARCELAS

VALOR
TOTAL

1  Laerte Mateus
Rodrigues 5 12 R$ 3.600,00

2  Diego Henrique F. de
Melo 5 12 R$ 1.431,00

3  Thiago Silva 5 5,069 R$ 2.534,50
TOTAL  R$ 7.565,50

SERVIDOR TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR GRUPO DE
AVALIAÇÃO

QUANTIDADE DE
PARCELAS

VALOR
TOTAL

Resultado Final de Edital 164 (2101851)         SEI 23713.000316/2024-46 / pg. 1

1  Lucas Ribeiro Lima 1 12 R$ 6.000,00

2  Leonardo Junio
Ferreira 3 3,131 R$ 1.565,50

3  Taylla Fernanda dos
Santos 3 0 R$ 0,00

4  Karine Rodrigues
Alvarez 4 0 R$ 0,00

5 Thamara Dalila S. de
Oliveira 4 0 R$ 0,00

TOTAL  R$ 7.565,50

Ribeirão das Neves, 07 de novembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira , Diretor(a) Geral - Campus
Ribeirão das Neves, em 11/11/2024, às 13:33, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2101851 e o código CRC 10D7D3DA.

23713.000316/2024-46 1988468v1

Resultado Final de Edital 164 (2101851)         SEI 23713.000316/2024-46 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 164 (2101851)